
г ) 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАВЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от J 6 - '/О < Ш Ь № 

п Славянск-на-Кубани 

О внесении изменения в постановление администрации 
Славянского городского поселения Славянского 

района от 10 апреля 2023 г. № 444 «Об утверждении 
перечня муниципальных услуг с элементами 

межведомственного взаимодействия 
администрации Славянского городского 

поселения Славянского района» 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нор-
мативных правовых актов администрации Славянского городского поселения 
Славянского района п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в постановление администрации Славянского городского посе-
ления Славянского района от 10 апреля 2023 г. № 444 «Об утверждении переч-
ня муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия 
администрации Славянского городского поселения Славянского района» изме-
нение, изложив приложение в новой редакции (приложение). 

2. Отменить постановление администрации Славянского городского по-
селения Славянского района от 9 августа 2023г. № 1465 «О внесении изменения 
в постановление администрации Славянского городского поселения Славян-
ского района от 10 апреля 2023 г. № 444 «Об утверждении перечня муници-
пальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия администра-
ции Славянского городского поселения Славянского района». 

3. Отделу организационно-кадровой работы управления внутренней и 
кадровой политики, социальной сферы, взаимодействию с правоохранительны-
ми органами администрации Славянского городского поселения Славянского 
района (Маркова А.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на 
сайте администрации Славянского городского поселения Славянского района в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать в 
специально установленных местах. 

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

Глава Славянского гор 
поселения Славянског А.Б. Берсенев 



Приложение 
к постановлению администрации 
Славянского городского поселения 
Славянского района 
от / Д Л0ЛЗ№. 

«Приложение 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 
Славянского городского поселения 
Славянского района 
от 10 апреля 2023 г. № 444 
(в редакции постановления 
администрации Славянского 
городского поселения 
Славянского района 
от Л 6. Vff ЛШЬ № 4 1 М - ) 

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных услуг с элементами межведомственного 
взаимодействия администрации Славянского городского 

поселения Славянского района 

№ 
п/п Наименование муниципальной услуги 

Наименование 
структурного 

подразделения 
администрации 

Славянского городского 
поселения 

Славянского района, 
ответственного за 
предоставление 

муниципальной услуги 
1 2 3 

Раздел 1. Муниципальные услуги 
Земельные и имущественные отношения 

1 Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих 
право на предоставление им земельных участков 
в собственность бесплатно 

Отдел по управлению 
муниципальным 
имуществом 

2 Предоставление земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, 
гражданину или юридическому лицу в собственность 
бесплатно 

Отдел по управлению 
муниципальным 
имуществом 

3 Предоставление в собственность, аренду, постоянное 
(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование 
земельного участка, находящегося в государственной или 
муниципальной собственности, без проведения торгов 

Отдел по управлению 
муниципальным 
имуществом 



2 
1 2 3 
4 Предоставление земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности, или государственная 
собственность на который не разграничена, на торгах 

Отдел по управлению 
муниципальным 
имуществом 

5 Предварительное согласование предоставления 
земельного участка 

Отдел по управлению 
муниципальным 
имуществом 

6 Утверждение схемы расположения земельного участка 
или земельных участков на кадастровом плане терри-
тории 

Отдел по управлению 
муниципальным 
имуществом 

7 Предоставление жилого помещения по договору 
социального найма 

Отдел по управлению 
муниципальным 
имуществом 

8 Прекращение правоотношений с правообладателями 
земельных участков 

Отдел по управлению 
муниципальным 
имуществом 

9 Предоставление информации об объектах учета, 
содержащихся в реестре муниципального имущества 

Отдел по управлению 
муниципальным 
имуществом 

10 Предоставление муниципального имущества в аренду 
или безвозмездное пользование без проведения торгов 

Отдел по управлению 
муниципальным 
имуществом 

11 Заключение соглашения о перераспределении земель и 
(или) земельных участков, находящихся в муници-
пальной собственности, и земельных участков, нахо-
дящихся в частной собственности 

Отдел по управлению 
муниципальным 
имуществом 

12 Предоставление муниципального имущества в аренду 
посредством проведения торгов 

Отдел по управлению 
муниципальным 
имуществом 

13 Выдача разрешения на использование земель или 
земельного участка, находящихся в муниципальной 
собственности 

Отдел по управлению 
муниципальным 
имуществом 

14 Заключение договора на размещение объектов на зем-
лях или земельных участках, находящихся в муници-
пальной собственности, без предоставления земельных 
участков и установления сервитута, публичного серви-
тута 

Отдел по управлению 
муниципальным 
имуществом 

15 Установление сервитута (публичного сервитута) в 
отношении земельного участка, находящегося 
в государственной или муниципальной собственности 

Отдел по управлению 
муниципальным 
имуществом 

16 Предоставление права на использование земель или 
земельных участков, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности, для возведения 
гражданами гаражей, являющихся некапитальными 
сооружениями, либо для стоянки технических или 
других средств передвижения инвалидов вблизи их 
места жительства 

Отдел по управлению 
муниципальным 
имуществом 



3 
1 2 3 

Градостроительство 
17 Направление уведомления о планируемом сносе объек-

та капитального строительства и уведомления о завер-
шении сноса объекта капитального строительства 

Юридический отдел 

18 Предоставление решения о согласовании архитектур-
но-градостроительного облика объекта капитального 
строительства 

Юридический отдел 

Автотранспорт и дороги 

19 Выдача согласия на строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, ремонт являющихся 
сооружениями пересечения автомобильной 
дороги с другими дорогами общего пользования 
местного значения, примыкания автомобильной 
дороги к другим дорогам общего пользования местного 
значения 

Отдел строительства, жи-
лищно - коммунального хо-
зяйства, транспорта и связи 

Регулирование предпринимательской деятельности 

20 Выдача разрешения на право организации розничного 
рынка 

Отдел экономики, 
финансов и торговли 

Социальное обслуживание 
21 Признание граждан малоимущими в целях принятия их 

на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях 
Отдел строительства, жи-
лищно - коммунального хо-
зяйства, транспорта и связи 

22 Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся 
в жилых помещениях 

Отдел строительства, жи-
лищно - коммунального хо-
зяйства, транспорта и связи 

Архивный фонд и предоставление справочной информации 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
23 Согласование проведения переустройства и (или) 

перепланировки помещения в многоквартирном доме 
Отдел строительства, жи-
лищно - коммунального хо-
зяйства, транспорта и связи 

24 Перевод жилого помещения в нежилое помещение или 
нежилого помещения в жилое помещение 

Отдел строительства, жи-
лищно - коммунального хо-
зяйства, транспорта и связи 

25 Признание в установленном порядке жилых помеще-
ний пригодными (непригодными) для проживания 

Отдел строительства, жи-
лищно - коммунального хо-
зяйства, транспорта и связи 

26 Признание многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции 

Отдел строительства, жи-
лищно - коммунального хо-
зяйства, транспорта и связи 

27 Признание садового дома жилым домом 
и жилого дома садовым домом 

Отдел строительства, жи-
лищно - коммунального хо-
зяйства, транспорта и связи 



4 
1 2 3 

28 Предоставление разрешения на осуществление 
земляных работ 

Заместитель главы Славян-
ского городского поселения 
Славянского района по во-
просам градостроительства, 
архитектуры, жилищно-
коммунального хозяйства, 
транспорта и связи 
Н.В. Ермак 

Прочее 
29 Присвоение адреса объекту адресации, изменение и 

аннулирование такого адреса 
Отдел по управлению 
муниципальным 
имуществом 

30 Принятие решения об использовании донного грунта, 
извлеченного при проведении дноуглубительных и 
других работ, связанных с изменением дна и берегов 
водных объектов 

Отдел строительства, жи-
лищно - коммунального хо-
зяйства, транспорта и связи 

Заместитель главы Славянского 
городского поселения Славянского 
района по экономике, финансам и 
бюджету, начальник отдела ^ 
финансов, экономики и торговли Е.Н. Кошель 


